
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

В соответствии с пунктом 46 Положения о бюджетном процессе в 
Красногорском городском поселении, утвержденного решением Совета 
депутатов  Красногорского  городского  поселения от 18 августа  2011 года  
№ 113, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения за 9 
месяцев  2013  года по доходам в сумме 27 282 195,76 рублей и по расходам в 
сумме 28 508 126,37 рублей в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации со следующими показателями: 

 по доходам бюджета городского поселения за 9 месяцев 2013 года 
согласно приложению № 1; 

по расходам бюджета городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2013 года согласно 
приложению № 2; 

по расходам бюджета городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 9 месяцев 2013 года 
согласно приложению № 3. 
 2. Заместителю главы городского поселения, начальникам отделов: 
 1) осуществлять анализ обоснованности и эффективности применения 
налоговых льгот; 
 2) проводить совместно с МРИ ФНС России № 10 по Челябинской 
области анализ финансового состояния крупнейших налогоплательщиков, 
расположенных на территории Красногорского городского поселения, и 
вести постоянный мониторинг обеспечения своевременного и полного 
выполнения ими налоговых обязательств; 

Об исполнении бюджета  
городского поселения за    
9 месяцев 2013 года 

 



 3) активизировать работу по использованию имеющихся резервов 
повышения собственных доходов местных бюджетов, в том числе выявление 
фактически используемых, но не зарегистрированных в установленном 
порядке объектов недвижимости физических лиц, включая земельные 
участки; 
 4) оперативно осуществлять корректировку бюджета городского 
поселения при отклонении поступлений доходов от прогнозных; 
 5) провести оптимизацию численности работников органов местного 
самоуправления с целью соблюдения нормативов формирования расходов по 
фонду оплаты труда; 
 6) провести оптимизацию расходов, включающую сокращение 
расходов, не связанных с обеспечением социальных выплат и деятельности 
объектов коммунальной инфраструктуры; 
 7) обеспечить жесткий контроль за недопущением кредиторской 
задолженности по принятым обязательствам. 
 3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
 
                 
Глава Красногорского 
городского поселения                                                                    Н.М. Меклер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

 
к Постановлению администрации Красногорского городского поселения 

 
"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения  

 
за 9 месяцев  2013 года" 

 
от   " 24   " октября 2013 года  № 111       

   
   Доходы бюджета Красногорского городского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за 9 месяцев 2013 года 

  
 рублей 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование  доходов Сумма 

182 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ 

6 716 689,88 

182 1 01 02020 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой 

53 352,08 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации  1 788,81 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  621 623,54 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 236,79 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 415 200,43 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 66 839,53 
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 522 579,12 

182 1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

668 405,28 

182 1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

668 059,93 

182 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

44 962,50 

182 1 09 04053 10 0000 110 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам  и иным 
обязательным платежам (земельный налог по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года, мобилизуемый на территориях поселений) 

38,16 

766  1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

523 191,63 

900 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

17 652,44 

900 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков) 182 846,32 



900 1 11 07015 10 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

231 822,98 

900 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными бъектами, находящимися в собственности поселений 9 210,25 

900 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений  2 810,00 

900 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  имуществу 

1 053 528,73 

900 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в  части реализации  материальных  запасов по указанному  имуществу 

2 184,00 

766 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений 

283 864,00 

900 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0,00 

 900 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 3 300 082,00 

 900 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 4 413 900,00 

900 2 02 02041 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

4 235 689,36 

900 202 02051  10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ 99 694,00 

900 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 1 064 100,00 

900 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 381 844,00 

900 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 1 700 000,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 27 282 195,76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 2 

к Постановлению администрации Красногорского городского поселения 
"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения  

за  9 месяцев 2013 года" 
от   "  24  "  октября  2013 года  № 111       

  
    

 Расходы бюджета Красногорского городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2013 года 

      рублей 

Наименование 

Код 
классификации 

расходов бюджетов Сумма 

раздел подраздел 
ВСЕГО     28 508 126,37 
Общегосударственные вопросы 01 00 6 492 477,39 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 591 637,56 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 1 031 254,49 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 4 762 195,34 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 107 390,00 

Национальная оборона 02 00 314 310,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 314 310,90 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 944 601,33 
Органы юстиции 03 04 615 637,33 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 328 964,00 

Национальная экономика 04 00 11 259 094,66 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 206 465,16 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 52 629,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 669 095,32 
Жилищное хозяйство 05 01 232 648,00 
Коммунальное хозяйство 05 02 5 462 769,80 

Благоустройство 05 03 1 973 677,52 

Культура,  кинематография 08 00 122 660,00 
Культура 08 01 122 660,00 

Социальная политика 10 00 697 435,77 
Социальное обеспечение населения 10 03 697 435,77 

Физическая культура и спорт 11 00 132 941,00 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 132 941,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00 875 510,00 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 03 875 510,00 

 
 
 
 
 
 



  
Приложение 3 

к Постановлению администрации Красногорского городского поселения 
"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения  

   
за 9 месяцев 2013 года" 

от   "  24 "  октября  2013 года  № 111       

        
        

 Расходы бюджета Красногорского городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 9 месяцев 2013 года 

            рублей 

Наименование 

Код ведомственной  
классификации 

Сумма 

ве
до

м
ст

во
 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

ви
д 

ра
сх

од
а 

ВСЕГО             28 508 126,37 
Совет депутатов Красногорского городского поселения 901 00 00 000 0000 000 1 150 431,29 

Общегосударственные вопросы   01 00 000 0000 000 1 031 254,49 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований   

01 03 000 0000 000 1 031 254,49 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   

01 03 002 0000 000 1 031 254,49 

Центральный аппарат   01 03 002 0400 000 456 139,27 
Выполнение функций органами местного самоуправления   01 03 002 0400 500 456 139,27 

Председатель представительного органа муниципального 
образования   

01 03 002 1100 000 575 115,22 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 03 002 1100 500 575 115,22 

Социальная политика   10 00 000 0000 000 119 176,80 

Социальное обеспечение населения   10 03 000 0000 000 119 176,80 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   10 03 491 0000 000 119 176,80 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих   

10 03 491 0100 000 119 176,80 

Социальные выплаты   10 03 491 0100 005 119 176,80 

Администрация Красногорского городского поселения 900 00 00 000 0000 000 27 357 695,08 

Общегосударственные вопросы   01 00 000 0000 000 5 461 222,90 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования   

01 02 000 0000 000 591 637,56 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   

01 02 002 0000 000 591 637,56 

Глава муниципального образования   01 02 002 0300 000 591 637,56 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 02 002 0300 500 591 637,56 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций   

01 04 000 0000 000 4 762 195,34 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   

01 04 002 0000 000 4 762 195,34 

Центральный аппарат   01 04 002 0400 000 4 721 443,34 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 04 002 0400 500 4 721 443,34 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов   

01 04 002 8900 000 40 752,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 04 002 8900 500 40 752,00 



Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 

  
01 13 090 0000 000 56 990,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности   

01 13 090 0200 000 56 990,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 13 090 0200 500 56 990,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   01 13 092 0000 000 29 900,00 

Выполнение других обязательств государства   01 13 092 0300 000 29 900,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 13 092 0300 500 29 900,00 

Целевые программы муниципальных образований   01 13 795 0000 000 20 500,00 

Программа культурно-массовых мероприятий общественных 
организаций на территории Красногорского городского поселения на 
2013-2015 годы 

  01 13 795 2100 000 20 500,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   01 13 795 2100 500 20 500,00 

Национальная оборона   02 00 000 0000 000 314 310,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03 000 0000 000 314 310,90 

Руководство и управление в сфере установленных функций    02 03 001 0000 000 314 310,90 

 Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты   

02 03 001 3600 000 314 310,90 

Выполнение функций органами местного самоуправления   02 03 001 3600 500 314 310,90 

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов   

02 03 001 8900 000 0,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   02 03 001 8900 500 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03 00 000 0000 000 944 601,33 

Органы юстиции   03 04 000 0000 000 615 637,33 
Руководство и управление в сфере установленных функций   03 04 001 0000 000 615 637,33 

Государственная регистрация актов гражданского состояния   03 04 001 3800 000 615 637,33 

Выполнение функций органами местного самоуправления   03 04 001 3800 500 615 637,33 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона   

03 09 000 0000 000 328 964,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   

03 09 218 0000 000 328 964,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в 
рамках специальных решений   

03 09 218 0200 000 328 964,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   03 09 218 0200 500 328 964,00 

Национальная экономика   04 00 000 0000 000 11 259 094,66 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 000 0000 000 11 206 465,16 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 315 0000 000 11 206 465,16 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения   

04 09 315 0600 000 11 206 465,16 

Выполнение функций органами местного самоуправления   04 09 315 0600 500 11 206 465,16 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12 000 0000 000 52 629,50 

Реализация государственных функций в области национальной 
экономики   

04 12 340 0000 000 52 629,50 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   04 12 340 0300 000 52 629,50 

Выполнение функций органами местного самоуправления   04 12 340 0300 500 52 629,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 000 0000 000 7 669 095,32 

Жилищное хозяйство   05  01 000 0000 000 232 648,00 

Целевые программы муниципальных образований   05 01 795 0000 000 232 648,00 

Целевая программа реализации национального проекта "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России" на 2011- 2015 годы на 
территории Красногорского городского поселения. Мероприятия по 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания   

05 01 795 0203 000 232 648,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   05 01 795 0203 500 232 648,00 

Коммунальное хозяйство   05 02 000 0000 000 5 462 769,80 



Поддержка коммунального хозяйства   05 02 351 0000 000 5 462 769,80 

Мероприятия в области коммунального хозяйства   05 02 351 0500 000 5 462 769,80 

Субсидии  юридическим лицам   05 02 351 0500 006 4 961 753,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   05 02 351 0500 500 501 016,80 

Благоустройство   05 03 000 0000 000 1 973 677,52 

Благоустройство   05 03 600 0000 000 1 973 677,52 

Уличное освещение   05 03 600 0100 000 1 033 241,40 

Выполнение функций органами местного самоуправления   05 03 600 0100 500 1 033 241,40 

Озеленение   05 03 600 0300 000 300 118,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   05 03 600 0300 500 300 118,00 

Организация и содержание мест захоронения   05 03 600 0400 000 200 096,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   05 03 600 0400 500 200 096,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений   

05 03 600 0500 000 440 222,12 

Выполнение функций органами местного самоуправления   05 03 600 0500 500 440 222,12 

Культура и кинематография    08 00 000 0000 000 122 660,00 

Культура   08 01 000 0000 000 122 660,00 

Целевые программы муниципальных образований   08 01 795 0000 000 122 660,00 

Целевая программа "Основные культурно - массовые мероприятия на 
территории Красногорского городского поселения на 2013 - 2015 
годы" 

  08 01 795 1900 000 122 660,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   08 01 795 1900 500 122 660,00 

Социальная политика   10 00 000 0000 000 578 258,97 

Социальное обеспечение населения   10 03 000 0000 000 578 258,97 

Федеральные целевые программы   10 03 100 0000 000 101 503,00 

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2011 -2015 годы   10 03 100 8800 000 101 503,00 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"   10 03 100 8820 000 101 503,00 

Социальные выплаты   10 03 100 8820 005 101 503,00 

Региональные целевые программы   10 03 522 0000 000 183 617,00 

Областная целевая программа  "Доступное и комфортное жильё - 
гражданам России" в  Челябинской области на 2011-2015 годы"   10 03 522 1900 000 183 617,00 

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий"   10 03 522 1905 000 183 617,00 

Социальные выплаты   10 03 522 1905 005 183 617,00 

Целевые программы муниципальных образований   10 03 795 0000 000 179 090,97 

Целевая программа "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2013 - 2015 годы" 

  10 03 795 0100 000 179 090,97 

Социальные выплаты   10 03 795 0100 005 179 090,97 

Целевая программа реализации национального проекта "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России" на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2011-2015 годы 

  10 03 795 0200 000 114 048,00 

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий"    10 03 795 0205 000 114 048,00 

Социальные выплаты   10 03 795 0205 005 114 048,00 

Физическая культура и спорт   11 00 000 0000 000 132 941,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта   11 05 000 0000 000 132 941,00 

Целевые программы муниципальных образований   11 05 795 0000 000 132 941,00 

Целевая программа "Мероприятия по физкультуре и спорту на 
территории Красногорского городского поселения на 2013-2015 
годы" 

  11 05 795 0700 000 132 941,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления   11 05 795 0700 500 132 941,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 

  
14 00 000 0000 000 875 510,00 



Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера   

14 03 000 0000 000 875 510,00 

Межбюджетные трансферты   14 03 521 0000 000 875 510,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

  

14 03 521 0600 000 875 510,00 

Иные межбюджетные трансферты   14 03 521 0600 017 875 510,00 

 


